ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №163
с.Иштан                                                                                                      01.03.2017г.
                                                                                                                  72-е собрание III созыва
О рассмотрении Проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Иштанское сельское поселение

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Иштанское сельское поселение, от  29.05.2012 г. № 12  «Об утверждении Устава муниципального образования Иштанского сельского поселения» (с последующими изменениями и дополнениями)

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Вынести  на обсуждение Проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского района Томской области

 в решение Совета Иштанского сельского поселения от  29.05.2012 г. № 12  «Об утверждении Устава муниципального образования Иштанского сельского поселения» (с последующими изменениями и дополнениями) приложение.

2. Провести публичное слушание Проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского района Томской области.

3. Данное решение опубликовать в газете «Районные Вести» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Иштанского сельского поселения.
4.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Совета Иштанского сельского поселения: __________ Л.В.Маленкова

Глава Иштанского сельского поселения: _________________Л.В.Маленкова

                                                          проект

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №000

с.Иштан                                                                                                      00.00.0000 г.

                                                                                                                  00-е собрание III созыва
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Иштанское сельское поселение

1. Внести в Устав муниципального образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского района Томской области, принятый решением Совета Иштанского сельского поселения Кривошеинского района Томской области от 29.05.2012 № 12, следующие изменения и дополнения:
1) части 7 и 8 статьи 3 исключить.

2)  абзац 2 части 2 статьи 41 изложить в новой редакции:
«Не требуются официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Иштанского сельского поселения, а так же порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования Иштанское сельское поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»

3) статью 41 дополнить частью 6:

«6. Приведение Устава Иштанского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Томской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Томской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава Иштанского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Томской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Томской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Иштанского сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета Иштанского сельского поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»
4) в части 1 статьи 8 слова «,Глава муниципального образования» исключить.
5) часть 7 статьи 19 изложить в новой редакции:

«7. Первое заседание вновь избранного Совета созывает и ведет Глава Иштанского сельского поселения либо лицо, временно исполняющее полномочия Главы Иштанского сельского поселения.»

6) часть 3 статьи 20 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) избрание главы Иштанского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.»

7)  статью 2 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Решение Совета Иштанского сельского поселения об избрании главы Иштанского сельского поселения принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета Иштанского сельского поселения открытым голосованием.»

8) части 2 и 3 статьи 27 изложить в новой редакции:
«2. Глава Иштанского сельского поселения избирается Советом Иштанского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса  сроком на 5 лет.
Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Иштанского сельского поселения устанавливается Советом Иштанского сельского поселения.
Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Совета Иштанского сельского поселения.
В Иштанском сельском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом Иштанского сельского поселения, а другая половина – главой Кривошеинского района Томской области.
3. Полномочия Главы Иштанского сельского поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы Иштанского сельского поселения вступает в должность со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) решения Совета Иштанского сельского поселения о его избрании Главой Иштанского сельского поселения.»
9) в статье 28 Устава часть 2 исключить.
10) в части 1 статьи 32 слова «,Главы муниципального образования» исключить.
2. Определённый настоящим решением порядок избрания главы Иштанского сельского поселения применяется по истечении срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий главы Иштанского сельского поселения, избранного до дня вступления в силу Закона Томской области от 29 декабря 2016 года № 176-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»».
3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97 –ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Администрации Иштанского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.
Председатель Совета Иштанского сельского поселения     _____________   Маленкова Л.В.
Глава Иштанского сельского поселения (Глава Администрации)_________Маленкова Л.В.